
                                       
Na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list CG“, broj 

70/17), Vlada Crne Gore je, dana 27. jula 2023. godine, bez održavanja sjednice, na 
osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DRŽAVNOG SEKRETARA U MINISTARSTVU 

VANJSKIH POSLOVA 
 

1. Za državnog sekretara u Ministarstvu vanjskih poslova imenuje se ROBERT 
MARKIĆ, ambasador u Ministarstvu. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rukovodilac radom Ministarstva vanjskih poslova je, na osnovu člana 57 stav 2 
Zakona o vanjskim poslovima, predložio da Vlada Crne Gore imenuje ambasadora 
Roberta Markića, za državnog sekretara u Ministarstvu vanjskih poslova. U obrazloženju 
predloga je naveo sljedeće: „Članom 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima, između 
ostalog, propisano je da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog 
ministra vanjskih poslova, bez javnog konkursa i dužnost mu prestaje prestankom 
mandata ministra, ostavkom ili razrješenjem. Članom 58 istog zakona propisano je da je 
državni sekretar diplomata u zvanju ambasador u Ministarstvu koji je zadužen da u okviru 
ovlašćenja koja mu odredi ministar vanjskih poslova, vrši poslove koji se odnose na izradu 
predloga politika Ministarstva i praćenje njihove realizacije, koordinira aktivnosti 
Ministarstva na području zajedničke vanjske i bezbjednosne politike, politike Evropske 
unije i NATO-a, kao i druge vanjsko-političke aktivnosti Ministarstva. Na osnovu člana 57 
stav 2 i člana 58 Zakona o vanjskim poslovima, predlažem da Vlada Crne Gore imenuje 
ambasadora Roberta Markića, a imajući u vidu njegov dosadašnji angažman, za državnog 
sekretara u Ministarstvu vanjskih poslova“.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog rukovodioca radom Ministarstva vanjskih poslova i, 
imajući u vidu zakonsku odredbu da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na 
predlog ministra vanjskih poslova, bez javnog konkursa, podnijela Vladi predlog da za 
državnog sekretara u Ministarstvu vanjskih poslova imenuje Roberta Markića, 
ambasadora u Ministarstvu. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 57 stav 2 Zakona o 
vanjskim poslovima, donijela Rješenje o imenovanju državnog sekretara u Ministarstvu 
vanjskih poslova Roberta Markića, ambasadora u Ministarstvu. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _______ 2023. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                           dr Dritan Abazović 
 


